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معاون توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری 
سازمان منطقه آزاد انزلی

 رشد ۱۰ درصدی صدور
مجوز فعالیت اقتصادی در منطقه 

آزاد انزلی

امور  و  روابط عمومی  مدیریت  گزارش  به 
مجید  انزلی،  آزاد  منطقه  سازمان  بین الملل 
توسعه  معاون  و  هیئت مدیره  عضو  فاتحی، 
اقتصادی و سرمایه گذاری این سازمان از صدور 
۱۱۳۵ فقره مجوز فعالیت اقتصادی در محدوده 
این منطقه طی چهار ماه نخست سال جاری 
خبر داد که بیانگر رشد ۱۰ درصدی نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته است.
وی با بیان اینکه مجوزهای فعالیت صادره در 
حوزه های مختلف بازرگانی، تولیدی - صنعتی، 
خدمات فنی - مهندسی، گردشگری و... بوده، 
اظهار داشت: رشد صدور مجوزها، نسبت به 
روند  نشان دهنده  گذشته  سال  مشابه  مدت 
فعالین  و  سرمایه گذاران  اعتماد  روبه افزایش 
فرایندهای  و  معافیت ها  مزایا،  به  اقتصادی 
حمایتی - تشویقی ارائه شده از سوی این سازمان 

می باشد.
آزاد  منطقه  سازمان  هیئت مدیره   عضو 
اصلاح  اداری،  بوروکراسی  کاهش  انزلی، 
بهره  و  غیرضرور  فرایندهای  حذف  ساختارها، 
از ظرفیت کارشناسان بخش خصوصی  گیری 
و تشکل های صنفی فعال در سطح منطقه را 
و  کرد  ارزیابی  افزایش  این  دلایل  مهم ترین  از 
گفت: با این اقدامات، زمینه تسهیل و تسریع 
در فرایند صدور مجوزها انجام شده، موضوعی 
که گسترش تعامل سازمان با سرمایه گذاران در 
فضای تعاملی و هم افزا را به همراه داشته است.

 مجید فاتحی اخذ مجوز فعالیت اقتصادی، را 
پیش نیاز اصلی بهره مندی فعالان اقتصادی از 
مزیت ها و معافیت های مالیاتی پیش بینی شده 
نمود:  اضافه  و  عنوان  آزاد  مناطق  قانون  در 
بهره مندی کسب و کارهای مشغول به فعالیت 
نخستین  به  الحاقی  جدید  پهنه بندی های  در 
منطقه آزاد شمال کشور از مزایا و معافیت های 
قانونی این منطقه و بسته های حمایتی ارائه شده 
از سوی سازمان؛ به عنوان یک اولویت مهم در 

دستور کار قرار دارد.
 معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان با 
به همکاری شرکت شهرک های صنعتی  اشاره 
فعالین  ورود  جهت  استان  نهادهای  سایر  و 
اقتصادی شهرک های صنعتی به چرخه رسمی 
که  انزلی،  آزاد  منطقه  در  فعالیت  قانونمند  و 
باعث رونق فضای کسب و کار در سطح استان 
سازمان  اصلی  راهبرد  کرد:  تصریح  می شود، 
منطقه آزاد انزلی، بر هم افزایی استانی جهت 
ظرفیت های  و  مزایا  از  حداکثری  برداری  بهره 
متنوع این منطقه جهت ایفای نقش بیشتر در 
دیپلماسی اقتصادی و ترانزیتی کشور قرار گرفته 

است.
 عضو هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد انزلی با 
اشاره به اضافه شدن ظرفیت های جدیدی چون 
فرودگاه سردار جنگل، شهرک صنعتی سفید 
افزایش حضور  و  متبوع خود،  منطقه  به  رود 
کشورمان در نهادهای اقتصادی بین المللی چون 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا، تصریح کرد: مهم ترین 
برنامه کاری سازمان منطقه آزاد انزلی، تبدیل این 
فرصت ها و هم افزایی ها به مؤلفه هایی قدرتمند 
برای حضور مؤثر قطب سرمایه گذاری شمال 
با  منطقه ای  همکاری های  معادلات  در  کشور 

محوریت کشورمان، می باشد.
سازمان  گذاری  سرمایه  و  اقتصادی   معاون 
با بیان اینکه برنامه های حمایتی، تسهیل گری 
افزایش  هدف  با  خدمات،  هوشمندسازی  و 
این  از سوی  مجوزها  متقاضیان  رضایت مندی 
سازمان ادامه خواهد یافت؛ از فعالان اقتصادی 
و سرمایه گذاران جهت بهره گیری از فرصت های 
قانونی موجود در منطقه آزاد انزلی، به منظور 
رونق بیش از پیش کسب و کار خود دعوت به 
فعالیت های  افزایش  کرد  تصریح  و  آورد  عمل 
اقتصادی در نخستین منطقه آزاد شمال کشور؛ 
رشد اقتصادی، افزایش تولید، توسعه صادرات و 
اشتغال پایدار در سطح استانی و ملی را فراهم 

می کند.

امضای تفاهم نامه همکاری بین بانک 
ملی ایران و مرکز ارتباطات مردمی 

نهاد ریاست جمهوری

تفاهم نامه همکاری مشترک دو جانبه بانک 
ملی ایران و مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست 
جمهوری در راستای گسترش تعاملات و ارتقای 
های  همکاری  افزایش  و  بانکی  خدمات  سطح 
متقابل به امضای ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل 
بانک ملی ایران و محمدرضا جوادی یگانه رئیس 
جمهوری  ریاست  نهاد  مردمی  ارتباطات  مرکز 

رسید.
 به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دراین 
مراسم که با حضور اعضای هیات مدیره، هیات 
بانک  ارشد  مسئولان  و  مدیران  دیگر  و  عامل 
از مدیران مرکز  ایران و همچنین جمعی  ملی 
ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری برگزار 
شد، ابوالفضل نجارزاده با اشاره به این که بانک 
ملی ایران به عنوان یک نهاد خدمت رسان در 
کشور نزدیک به یک قرن وظیفه خدمت رسانی 
شایسته را درکارنامه خود دارد، افزود: این بانک 
همیشه در دوران فعالیت خودش و نسبت به 
زمان های مختلف همیشه در صف اول خدمت 

رسانی بوده است.
مدیرعامل بانک ملی ایران در این مراسم بر 
ضرورت خدمت به مردم تاکید کرد و در ادامه 
به تشریح ظرفیت ها و توانمندی های این بانک 
در حوزه ارائه خدمات مختلف به مردم و آحاد 
جامعه پرداخت و گفت: نگاه بانک ملی ایران 

خلق ارزش در حمایت از مردم است.
وی در ادامه با توجه به ظرفیت های گسترده 
دو طرف اظهارداشت: بانک ملی ایران با داشتن 
بانک کارگشایی، سامانه های مختلف، من جمله 
پیام رسان بله و ظرفیت های مجموعه چاپ و 
نشر، بی شک خدمات شایسته و متفاوتی ارائه 

خواهد داد.
وی همچنین با تاکید بر این که بانک ملی در 
حوزه بانکداری بیشتر از سود و زیان به خدمت 
رسانی به مردم توجه می کند، گفت: این بانک با 
6۰ میلیون مشتری همیشه تلاش کرده در کنار 

مردم بایستد و خدمت رسانی کند.
و  نامه ها  تفاهم  امضای  و  انعقاد  وی 
قراردادهای مشترک را در بانک در راستای تکمیل 
زنجیره ارزش خواند و افزود: بانک ملی ایران خود 
را موظف می داند با ظرفیت های موجود و ارائه 
ابزارهای مختلف به طرح های توسعه ای کشور 

کمک کند.
مراسم  این  در  ایران  ملی  بانک  مدیرعامل 
های  سرویس  ارائه  و  مطلوب  رسانی  خدمت 
وظیفه  یک  عنوان  به  را  مشتریان  به  موثر 
دانست و اظهارداشت: بانک ملی ایران با نگاه 
به توسعه کشور و گسترش فعالیت های موثر 
خود علاقمند است خدمات گسترده بانکی و امور 
مالی را براساس نیاز و درخواست ها به مشتریان 
ویژه به عنوان یکی از سیاست های خود ارائه 

دهد.
در این مراسم محمدرضا جوادی یگانه رئیس 
جمهوری  ریاست  نهاد  مردمی  ارتباطات  مرکز 
نیز با ابراز خرسندی از افزایش سطح همکاری 
نگاه  گفت:  ایران  ملی  بانک  با  تعاملات  و  ها 
حمایتی بانک ملی ایران و استفاده از ظرفیت ها 
و توانمندی های این بانک ما را در رسیدن به 

اهدافمان کمک خواهد کرد.
وی رضایت مردم از این بانک را به عنوان یک 
سرمایه اجتماعی دانست و افزود: این مشارکت 
بیشتری  اثربخشی  و  آفرینی  ارزش  به  منجر 
خواهد شد و حمایت های بانک ملی ایران از این 
مرکز بدون شک می تواند به تحقق امر ملی و 

گامی در راستای رضایت مردمی باشد.
جوادی یگانه تصریح کرد: با هدفگذاری، برنامه 
منسجم  های  هماهنگی  و  دقیق  های  ریزی 
شایسته  و  مطلوب  خدمات  ارائه  راستای  در 
ریاست  نهاد  در  مردم  و  کنندگان  مراجعه  به 
بانک  این  مختلف  های  ظرفیت  از  جمهوری 
همانند پیام رسان بله و بانک کارگشایی بهره مند 

خواهیم شد.

روز یکشنبه، ۲۹ تیر ۱۴۰۴، بازار سرمایه ایران شاهد 
روند مثبتی بود. پایان بورس روز شنبه در حالی رقم 
به  نسبت  معاملات خرد  ارزش  و  که حجم  خورد 
روز های گذشته اندکی بهبود یافت. معاملات سهام 
روندی متعادل داشت و بالغ بر ۵6 درصد از نماد ها 

مثبت شدند.
شاخص کل بورس با رشد ۲۲ هزار و ۸۰۳ واحدی 
به ۲ میلیون و ۸۲۴ هزار و ۳۱۸ واحد رسید. همچنین، 
شاخص هم وزن نیز با افزایش ۱۹۹6 واحدی به ۸۴۴ 

هزار و ۷۰۱ واحد دست یافت.
حجم معاملات نیز در این روز افزایش یافت. حجم 
معاملات خرد ۲۰.۳ میلیارد برگه سهم شد و ارزش 
معاملات خرد به هفت هزار و ۱۵۹ میلیارد تومان 

رسید.
در نهایت، بازار سرمایه ایران در روز یکشنبه، ۲۹ 
تیر ۱۴۰۴، روند متعادلی را طی کرد و شاخص کل 
بورس موفق شد در کانال ۲.۸ میلیونی ماندگار شود. 
روز یکشنبه حجم و ارزش معاملات خرد نیز بهبود 
یافت، اما خروج پول حقیقی از بازار سهام شدت 

گرفت.
سعید کرداری، کارشناس بازار سهام، در پاسخ 
به اینکه رشد کنونی بازار نشانه بازگشت اطمینان 
به  گذشته؟  هفته های  نوسانات  جبران  یا  است 
بگویم  اقتصاد ۲۴ گفت: »در حد کلان می توانم 
بازار چند روزی است که مقداری متعادل  اینکه 
شده به دلیل این است که بحث های سیاسی از 
تب و تاب افتاده و کشور آرام تر شده است، اما از 
نظر من آتش زیر خاکستر است؛ چراکه هم اخبار 
ضد و نقیض شنیده می شود و هم شرایط سیاسی 

با ثبات نیست.«
وی ضمن بیان اینکه زمانی که در حوزه سیاست 
بازار  بگوییم  می توانیم  شود،  برقرار  نسبی  آرامش 
افزود:  مسیر خوبی را پشت سر خواهد گذاشت، 
را دارد طی  افت و خیزی  بیشتر روند  بازار  »فعلا 
نماد ها هم  بیشتر  تا یک مسیر صعودی.  می کند 
بازار  امروز منفی بودند و نمی توان برآورد کرد که 
رو به رشد است. در حال حاضر اقتصاد ما درگیر 
سیاست است و تا زمانی که این ریسک ها برطرف 

نشود، سرمایه گذار نمی تواند اعتماد کند. برآورد من 
از روند فعلی بازار این است که به این زودی ها شرایط 

بازار سرمایه مساعد نمی شود.«
این کارشناس بورس در پاسخ به اینکه آیا دخالت 
تداوم ریسک های  با وجود  بازار سرمایه  دولت در 
سیاسی اقدام درستی است یا خیر؟ بیان کرد: »اصل 
دخالت در بازار سرمایه گذاری اشتباه است. دولت 
نباید دخالت و کاری کند که نقدینگی را جذب کند. 

اگر بنا به حمایت هم باشد باید در سیاست های کلان 
از جمله در نرخ بهره، ثبات سیاسی، عدم دخالت در 

تصمیمات شرکت ها و خصوصی سازی، رخ دهد.«
است  ممکن  دیگر  »از سوی  داد:  ادامه  کرداری 
اتفاق دیگری در کشور به وقوع بپیوندد که منجر 
به بی ثباتی در بازار شود؛ بنابراین هم از طریق بانک 
مرکزی اضافه برداشت است و هم رشد مصنوعی 
ایجاد می شود که کار درستی نیست. بازار ها باید 

طبق مولفه های منطقی که در اقتصاد دارند راه خود 
را پیدا کنند و در همه جای دنیا هم همین است. 
ما نمی توانیم بگوییم الان انتظار داریم حمایت شود 
یا خیر. در تمام دنیا بازار سهام در شرایط جنگی یا 
زمانی که نرخ بهره را بالا می برند، سقوط می کند، 
عرف  موارد  این  تمام  کند.  رقابت  نمی تواند  چون 
اقتصاد کلان است و به همین دلیل باید صبور باشیم 

و به سمت اصلاحات کلان پیش برویم.«

درآمد عملیاتی شرکت فولاد مبارکه اصفهان در سه ماهه نخست 
سال ۱۴۰۴ به ۸۰۴ هزار و 6۸۹ میلیارد ریال افزایش یافته و نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته، رشد ۹ درصدی را نشان می دهد.
معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه در مصاحبه با خبرنگار فولاد 
ضمن تأیید این خبر گفت: عملکرد فروش محصولات این شرکت در 
بازارهای صادراتی با رشد قابل توجه ۱۹6 درصدی همراه بوده؛ به نحوی که 
بیش از ۳۲6 هزار تن انواع محصولات به بازارهای هدف صادر شده 
است. این در حالی است که در مدت مشابه سال قبل، میزان صادرات 
۱۱۰ هزار تن بوده است. در بازار داخلی نیز بالغ بر یک میلیون و ۸۷۵ هزار 

تن انواع محصولات فولادی به فروش رسیده است.
رشد ۳6 درصدی بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی در اثر افزایش 

نرخ حامل های انرژی و مواد اولیه
بنا بر اظهارات حامدحسین ولی بیک، بهای تمام شده درآمدهای 

عملیاتی فولاد مبارکه در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۴ بالغ بر ۵۸۱ هزار 
و ۹۵۹ میلیارد ریال بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۳6 درصد افزایش یافته است. این امر عمدتاً ناشی از افزایش نرخ 
حامل های انرژی و مواد اولیه است. بر این  اساس، شرکت موفق به 
تحقق سود ناخالص معادل ۲۲۲ هزار و ۷۳۰ میلیارد ریال شد که 

حاشیه سود ناخالص در این بازه، به ۲۸ درصد بالغ گردید.
بررسی عملکرد مالی شرکت نشان می دهد که با وجود رشد فروش 
و درآمد حاصل از آن، افزایش چشمگیر هزینه های تولید، به ویژه در 
بخش انرژی، روند آینده سودآوری را با چالش  مواجه می کند؛ اما 
با اتکا بر دانش، تجربه و تلاش کارکنان و مدیران شرکت، مدیریت 
مؤثر هزینه ها و کنترل بهای تمام شده، سودآوری میسر خواهد بود.
معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه با اشاره به اینکه در نهایت 
سود خالص شرکت در سه ماهه اول سال ۱۴۰۴ به ۱6۱ هزار و ۸۲۴ 
میلیارد ریال رسیده است ادامه داد: با توجه به سرمایه ۱۵۰۰ هزار 
سهم  هر  سود  تومان( شرکت،  میلیارد  هزار   ۱۵۰( ریالی  میلیارد 
)EPS( معادل ۱۰۸ ریال محاسبه شده است. این در حالی است که 
عملکرد سود سه ماهه ۱۴۰۴ شامل درآمدهای سرمایه گذاری نبوده 
و این درآمدها معمولاً در پایان سال مالی و پس از برگزاری مجامع 

شرکت های فرعی گروه شناسایی خواهد شد.
تقویت جایگاه فولاد مبارکه با استراتژی خود تأمینی انرژی

وی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: فولاد مبارکه اصفهان 

در راستای رفع چالش ناترازی انرژی، استراتژی خودتأمینی را در 
پیش گرفته و در این مسیر، نیروگاه سیکل ترکیبی به ظرفیت ۹۱۴ 

مگاوات را در محل کارخانه راه اندازی کرده است.
همچنین، پروژه احداث نیروگاه خورشیدی 6۰۰ مگاواتی آفتاب 
دست  در  اصفهان  کوهپایه  شهرستان  در  را  مبارکه  فولاد  شرق 
با ظرفیت ۱۲۰ مگاوات، هفته  فاز نخست آن  راه اندازی دارد که 
گذشته با حضور برخط رئیس جمهوری به بهره برداری رسید. این 
اقدامات، جایگاه شرکت را از منظر تأمین پایدار انرژی برق موردنیاز 

خود به طور قابل توجهی تقویت کرده است.
بااین حال، افزایش نرخ گاز مصرفی صنایع فولادی بدون بررسی 
صنایع،  این  مالی  ثبات  و  بهره وری  بر  آن  زنجیره ای  پیامدهای 
می تواند چالش های جدی در مسیر تولید و رقابت پذیری آن ها 

ایجاد کند.
ولی بیک در بخش پایانی سخنان خود تصریح کرد: روند قیمتی 
نوسانات  با  بازار،  سیستماتیک  ریسک های  تحت تأثیر  سهام 
قابل توجهی همراه بوده است و در حال حاضر، ارزش بازار فولاد 
ریال(  میلیارد   ۷۵۰ و  هزار   ۴( ریال  میلیارد  هزار   ۴,۷۵۰ مبارکه 
بوده که با توجه به حجم سرمایه گذاری های انجام شده و ظرفیت 
درآمدزایی شرکت، پتانسیل رشد قیمتی نزدیک به ارزش ذاتی خود 
دارد؛ بنابراین انتظار می رود با بهبود شرایط بازار سرمایه، ارزش بازار 

شرکت به سطح واقعی خود نزدیک تر شود.

شرایط بورس به این زودی ها مساعد نمی شود

در جست وجوی آرامش
گروه اقتصاد - یک کارشناس بورس می گوید: فعلا بازار سهام بیشتر روند افت و خیزی را دارد طی می کند تا یک مسیر صعودی. بیشتر نماد ها هم روز 
یکشنبه منفی بودند و نمی توان برآورد کرد که بازار رو به رشد است. در حال حاضر اقتصاد ما درگیر سیاست است و تا زمانی که این ریسک ها برطرف نشود، 

سرمایه گذار نمی تواند اعتماد کند. برآورد من از روند فعلی بازار این است که به این زودی ها شرایط بازار سرمایه مساعد نمی شود.

رشد 9 درصدی درآمد عملیاتی شركت فولاد مباركهعلی رغم محدودیت ها و افزایش نرخ حامل های انرژی حاصل شد

فعلا بازار بیشتر 
روند افت و 

خیزی را دارد 
طی می کند 

تا یک مسیر 
صعودی. بیشتر 
نماد ها هم امروز 

منفی بودند و 
نمی توان برآورد 
کرد که بازار رو 

به رشد است

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران ابراز داشت: این بانک آمادگی حمایت 
تسهیلاتی از صنایع آسیب دیده از جنگ ۱۲ روزه را دارد و اتاق بازرگانی می تواند 

نسبت به معرفی این صنایع به بانک اقدام کند.
خانی  افشین  دکتر  ایران،  توسعه صادرات  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
بازرگانی، صنایع، معادن  اتاق  با روسای کمیسیون های  در جلسه  مشترک 
و کشاورزی ایران ضمن بیان این مطلب بر حمایت همه جانبه بانک توسعه 

صادرات ایران از بازرگانان و تجار تاکید کرد.
مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران با اشاره به اینکه مجموع تسهیلات ریالی 
پرداختی طی ۳۳ سال فعالیت این بانک به بیش از ۱6۰ هزار میلیارد تومان 
رسیده، خاطر نشان کرد: از این مبلغ، ۸۳ هزار میلیارد تومان یعنی معادل ۵۳ 

درصد کل عملکرد، تنها در دو سال اخیر پرداخت شده است.
وی همچنین تاکید کرد: در ۱۴ ماه اخیر ) منتهی به پایان اردیبهشت ماه(، 
تسهیلات پرداختی بانک به بیش از ۱۰۰ همت رسیده که بیش از ۹۰ درصد آن در 
اختیار بخش تولید قرار گرفته و از این رقم، سهم صنعت )۵6 درصد(، کشاورزی 

و صنایع تبدیلی )۲۸ درصد( و پتروشیمی )۱۴ درصد( بوده است.
دکتر خانی در ادامه افزود: در چارچوب سیاست های اقتصاد دانش بنیان، 
حمایت از شرکت های دانش بنیان و بنگاه های کوچک و متوسط )SME( نیز 
مورد توجه جدی قرار گرفت؛ به طوری که تسهیلات پرداختی به شرکت های 
دانش بنیان در سال ۱۴۰۳ با رشد ۳۱ درصدی و به SMEها با افزایش ۸۲ درصدی 
همراه بوده است. به گفته مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران، سرمایه بانک 

به ۱۹.۵ همت افزایش یافته و کفایت سرمایه نیز هم راستا با استانداردهای 
بین المللی، اصول شفافیت مالی و سلامت بانکی در پایان سال گذشته به ۱۸ 
درصد رسیده که بالاترین نرخ کفایت سرمایه در نظام بانکی و ۳ برابر میانگین 

بانک های کشور است.
وی با اشاره به این مطلب که در حوزه زیرساخت های کلان نیز، این بانک 
مشارکت فعال در تأمین مالی ۳۰۰ پروژه پیشران داشته، افزود: بانک توسعه 
صادرات ایران تاکنون در حوزه های پتروشیمی، توسعه بنادر، انتقال برق، نفت 
و گاز ، کشتیرانی، فولاد، صنایع غذایی، حمل و نقل شهری و معدن به ارزش 

۱۵ میلیارد دلار تسهیلات پرداخت کرده است.
مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران همچنین در ادامه گفت: بانک توسعه 
صادرات ایران آمادگی این را دارد که با همکاری اتاق بازرگانی ایران و صندوق 
ضمانت صادرات از تجار و بازرگانان حمایت های بیشتری انجام دهد. دکتر خانی 
در ادامه خاطر نشان ساخت: این بانک ۳۴ سال پیش با ماموریتی مشخص 
تاسیس شد اما تاکنون مسئولیت های مختلفی بر عهده آن گذاشته شده است.

وی با بیان اینکه بانک توسعه صادرات ایران همواره در زمینه تامین مالی 
طرح های توسعه ای و خدمات بازرگانی فعال بوده است، اضافه کرد: در دو سال 
گذشته تلاش بر این بوده که نرخ تامین مالی در بانک توسعه صادرات ایران 

نسبت به بانک های دولتی و خصوصی پایین تر باشد.
دکتر خانی همچنین تاکید کرد: بانک توسعه صادرات ایران یک بانک کاملا 
ارائه ۱۵ میلیارد دلار  دولتی است که سهامدار خصوصی نداشته و با وجود 

تسهیلات به بخش های مختلف اقتصادی، هیچ بنگاهی متعلق به این بانک 
نیست و بنگاه داری نمی کند.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران در ادامه گفت: باید این نکته را در نظر 
گرفت که هیچ منابع خاصی به این بانک تزریق نشده است و ما سپرده گران 

قیمت جذب نمی کنیم تا مجبور به ارائه تسهیلات گران قیمت نباشیم.
وی تاکید کرد: بانک توسعه صادرات ایران می تواند یک بانک تمام دیجیتال 
باشد و این امکان وجود دارد که تمام امور بانک به صورت الکترونیکی و در 

کمترین زمان ممکن انجام شود.
نقش مهم بانک توسعه صادرات ایران در حمایت از بخش خصوصی

پیام باقری، عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران در سخنانی به جایگاه اگزیم 
بانک ایران در حمایت از تجار و بازرگانان اشاره کرد و گفت: بانک توسعه صادرات 

ایران می تواند در توانمندی بنگاه های اقتصادی نقش موثری داشته باشد.
وی تاکید کرد: تعامل استراتژیک و راهبردی بین اتاق بازرگانی ایران و بانک 

توسعه صادرات ایران می تواند موانع را از پیش پای فعالان اقتصادی بردارد.
عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ایران همچنین خاطر نشان ساخت: بانک 
توسعه صادرات ایران می تواند برای تحول و توسعه بخش خصوصی بسیار 

اثرگذار باشد.
تعاملی سازنده میان اتاق بازرگانی، اگزیم بانک و صندوق ضمانت صادرات

در این جلسه محمد لاهوتی رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی 
ایران گفت: با تعامل میان اتاق بازرگانی ایران، بانک توسعه صادرات ایران و 

صندوق ضمانت صادرات می توان اقدامات موثری برای فعالان اقتصادی انجام 
داد.

لاهوتی با اشاره به استفاده از ظرفیت های اتاق بازرگانی ایران و بانک توسعه 
صادرات ایران برای حمایت از صنایع کوچک و متوسط گفت: با تشکیل کمیته 
های مختلف می توان شرایط حمایت هر چه بیشتر از صادرات صنایع گوناگون 

را فراهم آورد.

افشین خانی خبر داد
حمایت همه جانبه بانک توسعه صادرات ایران از تجار و بازرگانان

بانک مرکزی اعلام کرد
نقدینگی ۲۹ درصد بیشتر شد

در پایان سال گذشته، حجم نقدینگی کشور به ۱۰ هزار و ۱6۵ هزار میلیارد 
تومان رسید که رشد ۲۹.۱ درصدی نسبت به پایان سال ۱۴۰۲ دارد و حاکی از 

رشد ۴.۸ درصدی نرخ رشد ۱۲ ماهه نقدینگی در قیاس با سال ۱۴۰۲ است.
به گزارش ایسنا، اخیرا بانک مرکزی آمار نهایی کل های پولی در ۱۴۰۳ را 
منتشر کرده که بر اساس آن روند حجم نقدینگی، پایه پولی، خالص دارایی های 

خارجی بانک مرکزی و میزان مطالبات بانک مرکزی از دولت آمده است.
نرخ رشد نقدینگی به افزایش حجم کل پول در گردش و شبه پول در اقتصاد 
طی دوره زمانی مشخصی اشاره دارد. این مفهوم یکی از شاخص های مهم در 
اقتصاد است که اثرات گسترده ای بر تورم، نرخ بهره، بیکاری و تولید دارد. رشد 
نقدینگی معمولا به صورت درصدی نسبت به دوره قبلی به عنوان مثال ماهانه 
یا سالانه نشان داده می شود و نشان دهنده سرعت افزایش پول در اقتصاد هر 

کشور است.
افزایش  پول،  فزاینده  افزایش ضریب  پولی،  پایه  رشد  از جمله،  عواملی 
وام دهی بانکی، افزایش مخارج دولتی و افزایش تقاضا برای پول از مهم ترین 

عوامل رشد نقدینگی هستند.
رشد ۴.۸ درصدی ۱۲ ماهه نقدینگی در سال ۱۴۰۳ نسبت نرخ رشد سال ۱۴۰۲ 
بر اساس این گزارش، حجم نقدینگی کشور در پایان اسفندماه امسال به رقم 

۱۰ هزار و ۱6۵ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به پایان سال ۱۴۰۲ معادل 
۲۹.۱ درصد رشد داشته است. همچنین نرخ رشد ۱۲ ماهه نقدینگی در پایان 
سال گذشته معادل ۴.۸ درصد افزایش داشته است. به عبارتی نرخ رشد ۱۲ 
ماهه نقدینگی در پایان سال ۱۴۰۲ معادل ۲۴.۳ درصد بود که در پایان سال 

۱۴۰۳ به ۲۹.۱ درصد رسیده است.
افزایش ۲۹ درصدی نقدینگی در سال ۱۴۰۳

طبق اعلام بانک مرکزی، اقتصاد کشور در سال ۱۴۰۳ با شوک ها و رخدادهای 
فعالیت   می توانست  آن  آثار  که  شد  مواجه  بین المللی  و  داخلی  مختلف 
بخش های مختلف اقتصاد کشور را با اخلال روبرو کند. در این شرایط بانک 
مرکزی تلاش کرد تا با هموارسازی رشد نقدینگی و کمک به تامین مالی دولت، 
بنگاه ها و خانوارها، حمایت لازم را از فعالیت های اقتصادی به عمل آورد که 
در این رابطه می توان به مواردی همچون »انتشار اوراق بدهی دولت مازاد 
بر مقدار مصوب قانون بودجه«، »خرید بخش قابل توجهی از اوراق دولت 
توسط بانک ها«، »آزادسازی سپرده قانونی به منظور پرداخت تسهیلات قرض 
الحسنه ازدواج«، افزایش ذخایر طلای بانک مرکزی با ریال و اجرای بخشی 
از ماده ۴6 قانون رفع موانع تولید )تسویه بخشی از مطالبات بانک ها از بانک 

مرکزی( اشاره کرد.


